"ТОПАЗ-119-22М2"
БЛОК СОПРЯЖЕНИЯ
Руководство по эксплуатации
ДСМК.426477.035 РЭ
2
Файл:ДСМК.426477.035 РЭ v29
Изменен: 05.12.18
Сокращения, используемые в данном документе:

− относительная влажность воздуха до 75 % при 30 °С;
− атмосферное давление 86 – 106,7 кПа (630 – 800 мм рт. ст.).
1.7 Условное обозначение устройства при его заказе и в доку-
ментации другой продукции состоит из наименования и обозначения
технических условий. Пример записи обозначения: Блок сопряжения
"Топаз-119-22М2" ДСМК.420600.001 ТУ.
5
2 Технические данные
2.1 Основные параметры
Основные параметры и характеристики приведены в таблице 1.
Таблица 1
Техническая характеристика Значение
Параметры блока питания:
Напряжение питающей сети, В
Частота питающей сети, Гц
Выходное напряжение, В
~187 – 242
49 – 61
=5
Потребляемая мощность, ВА, не более 10
Скорость обмена данными по интерфейсу
"токовые сигналы TTD, TTC", бит/с
9600
Масса, кг, не более 1
2.2 Функции блока:
− передача на ТРК команд СУ: задание дозы, пуск, останов;
− считывание с ТРК текущего значения дозы во время налива и
передача его СУ;
− считывание с ТРК и передача СУ значений суммарных счет-
чиков, а также признака "кран снят";
− останов налива по всем рукавам при отсутствии опроса от СУ;
− продолжение прерванного налива по команде СУ (долив);
− запись отладочной информации на внешний USB-накопитель;
− ограничение доступа к настройкам с помощью пароля;
− преобразование интерфейсов USB/RS485 или RS232/RS485;
− дополнительные функции, настраиваемые параметрами.
2.3 Хранение информации
При отключении электропитания блок обеспечивает сохранение
информации в течение неограниченного времени.
Примечание – Предприятие-изготовитель оставляет за собой
право изменения конструкции и технических характеристик блока в
сторону их улучшения.
3 Комплект поставки
Комплект поставки содержит:
− блок сопряжения ................................................................... 1 шт.;
− блок питания ДСМК.418115.022 .......................................... 1 шт.;
− кабель К21 ............................................................................. 1 шт.;
− кабель USB-A – USB-B ......................................................... 1 шт.;
− розетку EC381V-03P ............................................................. 4 шт.;
− руководство по эксплуатации ............................................... 1 экз.
6
4 Устройство и принцип работы
4.1 Блок выполнен на печатной плате, расположенной в метал-
лическом корпусе. В корпусе имеются вырезы для размещения кнопки,
светодиодов, переключателя и разъемов для электрического подклю-
чения.
4.2 Доступ к переключателю режимов работы устройства S2 ог-
раничен пластиной с возможностью пломбировки. Необходимость
пломбировки определяется внутренним регламентом объекта эксплуа-
тации.
4.3 Питание осуществляется с помощью внешнего блока пита-
ния из комплекта поставки. Схема электрическая принципиальная бло-
ка приведена в приложении А.
4.4 Основные радиоэлементы устройства:
− управляющий микропроцессор DD1;
− микросхемы энергонезависимой памяти DD2;